
اخبار كشور

بزرگ ترین استودیوی صداوسیما
 میزبان مناظره ها شد

استودیوهای تلویزیونی رسانه ملی برای برنامه های انتخاباتی ۱۴۰۰ آماده 
شده اند.

 استودیوی شماره ۱۱ برای مناظره ها در نظر گرفته شده که کار ساخت 
آن به دلیل مشخص نشدن تعداد قطعی نامزدهای انتخابات هنوز نهایی نشده 

اما طرح کلی آن اجرا شده است. 
 استودیوی شماره ۱2 برای برنامه شبکه سه، استودیوی شماره ۱3 برای 
برنامه شبکه یک و استودیوی شماره ۱۴ برای برنامه شبکه چهار پس از پشت 

سر گذاشتن مراحل فنی و ساخت آرایه، آماده بهره برداری شده اند. 
ادامه واکنش سلبریتی های جهان

به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه
واکنشهای سلبریتی های جهان نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی در 

غزه ، ادامه دارد. 
آن گونه که خبرگزاری فارس گزارش داده است؛ »راجر واترز« خواننده 
و بنیانگذار گروه معروف به »پینک فلوید«، »سوزان ساراندون« هنرپیشه 
سرشناس هالیوود و دارنده چندین اسکار، چهره های تلویزیونی فلسطینی-

هلندی بلا و جیجی حدید، »مارک روفالو« هنرپیشه سرشناس هالیوود و 
»زین مالک« خواننده جوان مشهور و محبوب جهانی با تبار عربی به شدت 

جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم کرده اند. 
در این بین معدود سلبریتی هایی هم بوده اند که برخلاف وجدان عمومی 
این روزهای جهان به حمایت از رژیم  اشغالگر اقدام کرده اند که با چنان واکنش 
گسترده و شدیدالحنی از جانب مردم جهان مواجه شده اند که برخی از آنها به 
سرعت از موضع خود عقب نشینی کرده اند که در آن میان می توان به »گال 

گدوت« هنرپیشه اسرائیلی فیلم »زن شگفت انگیز«اشاره کرد. 
یك کارشناس مسائل رسانه: هجمه به شورای نگهبان 

محور فعالیت رسانه های بیگانه است
یک کارشناس مسائل رسانه با بیان اینکه مسئله تایید صلاحیت های 
کاندیداها در انتخابات پیش روی ایران در رسانه های معاند هدف توجه قرار 
گرفته است، گفت: هجمه به نهادهای قانونی کشور مهم ترین کاری است که 

رسانه های بیگانه در این روزها در حال انجام آن هستند.
هادی البرزی در مصاحبه با رادیو گفت وگو با اشاره به اینکه رسانه های 
بیگانه مسئله تایید صلاحیت ها را هدف توجه قرار داده اند، بیان کرد: این 
رسانه ها همچون سال  های گذشته در هنگام انجام فرایند تایید صلاحیت ها 
توسط شورای نگهبان اقدام به ایجاد شبهه افکنی می کنند و به نوعی نقش 
شورای نگهبان در انتخابات را زیر سؤال می برند. این در حالی است که در همه 
کشورها برای تایید نامزدها سازوکارهایی وجود دارد؛ به عنوان مثال در بعضی 
از کشورها شورای قانون اساسی این کار را انجام می دهد  و در برخی دیگر از 

کشورها وزارت کشور و احزاب چنین وظیفه ای را بر عهده دارند. 
این کارشناس مسائل سیاسی از عدم توجه رسانه های معاند به فرایند 
تایید صلاحیت ها در دیگر کشورها گفت و تصریح کرد: آنها فقط بر روی ایران 
تمرکز کرده اند و تلاش می کنند برای ذهن مخاطب یک اغتشاش فکری ایجاد 
کنند در برنامه های گفت وگو محور و گزارش های خبری خود بیشترین هجمه 
را به روند تایید صلاحیت های کاندیداها در شورای نگهبان وارد کنند و از این 
طریق می خواهند مردم را برای حضور و مشارکت در انتخابات دلسرد کنند. 

البرزی همچنین با بیان اینکه مسئله مذاکرات وین نیز یکی از محورهای 
گفت وگو و تهیه گزارش در رسانه های بیگانه است عنوان کرد: پوشش خبری 
مذاکرات برجامی در این رسانه ها در حقیقت برای ایجاد دوگانه مذاکرات و 

مقاومت در افکار عمومی است.
سانسور مطالب ضدصهیونیستی بازیگران ایرانی 

در رسانه های بیگانه
شبکه تلویزیونی بهایی – صهیونیستی »من و تو« که همواره در بخشی 
ویژه و بطور روزانه مطالب غیرمتعارف برخی سلبریتی های داخلی را منتشر 
می کند؛ مطالب معدودی از بازیگران و سلبریتی های داخلی علیه جنایات 

صهیونیست ها را سانسور کرد.
بطور مثال این شبکه، مطلب ضد صهیونیستی پرویز پرستویی را نادیده 
گرفت و در ازای این اقدام، مطلب ضد اخلاقی یکی از بازیگران زن داخلی را 

کاملا برجسته کرد!
مدیر پایگاه خبری صبح قزوین 

دار فانی را وداع گفت
حنانه)لیلا( امیری مدیرمسئول پایگاه خبری صبح قزوین شامگاه 

چهارشنبه بعد از تحمل یک دوره بیماری به دیدار حق شتافت.
این خبرنگار با سابقه و فعال رسانه ای استان قزوین، مدیر پایگاه 
 خبری صبح قزوین و یکی از اعضای هیئت مدیره خانه مطبوعات

استان قزوین بود.
به دنبال درگذشت این خبرنگار متعهد و فعال، نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه قزوین، استاندار قزوین، معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، نمایندگان قزوین در مجلس شورای اسلامی، مدیران 
و مسئولان دستگاه های اجرایی و اصحاب رسانه استان قزوین با صدور 
پیام های جداگانه ، این ضایعه دردناک را به جامعه خبری و رسانه ای 
استان تسلیت گفتند و برای آن مرحومه علو درجات الهی و برای خانواده 

و بازماندگان صبر و شکیبایی را مسالت کردند.
کیهان درگذشت این همکار بسیجی و متعهد را به خانواده وی و نیز 

خانواده بزرگ رسانه تسلیت می گوید.

حضرت امام خمینی)ره(: آنها که تصور می کنند مبارزه در راه 
استقلال و آزادی مستضعفین و محرومان جهان با سرمایه داری 

و رفاه طلبی منافات ندارد، با الفبای مبارزه بیگانه اند.

هدیه به خوانندگان

مسیح كردستان در نبرد همیشگی
با مزدوران آمریکایی 

ساعت 9 شب 22 مرداد ۱357 بود، پس از گذشت حدود 
9 ماه از اوج گیری نهضت اسلامی مردم ایران، در حالی که 
شاه با چراغ سبز آمریکایی ها و برای حفاظت از ژاندارمی  آنها 
در منطقه، بی محابا مردم از مرد و زن و کودک را در تظاهرات 
و تجمعات به گلوله می بست و قتل عام می کرد، رستوران 
خوانسالار تهران، محل تجمع مستشاران نظامی آمریکا که 
سال ها این سرزمین را به  اشغال خود در آورده بودند با انفجار 
بمب مهیبی، تخریب شد و گروهی از نظامیان آمریکایی که در 
این رستوران و در ماه مبارک رمضان به عیش و عشرت مشغول 

بودند، به هلاکت رسیدند.
فردای آن شب، اطلاعیه ای با امضای »گروه توحیدی 
صف« منتشر شده و انفجار رستوران آمریکایی خوانسالار و 
به هلاکت رساندن جمعی از  اشغالگران آمریکایی را برعهده 
گرفت. در مطلع این اطلاعیه سخنی از حضرت امام خمینی 

مبنی بر مبارزه با منافع آمریکایی ها آورده شده بود و در ادامه نیز ضمن آنکه عملیات فوق را در پشتیبانی از 
مردم و روحانیت انقلابی به زعامت امام خمینی اعلام کرده بودند، دلیل هدف قرار دادن نظامیان آمریکایی را 

این گونه بیان کردند:
»... عامل اصلی قتل عام های وحشیانه و بی رحمانه ملت ما و سر منشاء فساد در کشورمان، امپریالیسم آمریکا 
می باشد و سردمداران آمریکا با فرستادن فاحشه ها و بیماران جنگ ویتنام و به طور کلی وازدگان جامعه آمریکا 
در لباس کارشناسان سیاسی- نظامی- اقتصادی، سرمایه های مادی و معنوی خلق محروم ایران را مورد چپاول 

و غارت قرار می دهند و جامعه را به فقر و فساد و فحشاء کشانیده اند...«۱
این اولین اقدام انقلابیون پیرو امام خمینی در مقابله با دشمن اصلی ملت ایران یعنی آمریکاییان بود که در 
واقع شاه عامل و نوکر آنها محسوب می شد. انفجار رستوران خوانسالار به درستی با شعارهای مردم در تظاهرات 
متناسب بود که شاه را سگ زنجیری آمریکا می خواندند، همان گونه که حضرت امام خمینی از همان ابتدای 
نهضت و در مخالفت با لایحه کاپیتولاسیون به افشای رابطه آمریکا و شاه پرداخته و ایران را در  اشغال آمریکا 

اعلام کردند.
چندی بعد نیز پس از جنایت شاه در میدان شهدای تهران و جمعه سیاه، در ۱9 مهرماه ۱357 با انفجار 
مینی بوسی که حامل مستشاران نظامی آمریکایی بود، بار دیگر نام »گروه توحیدی صف« مطرح شد و از آن 
پس بود که آمریکاییان از ماندن در ایران احساس خطر کرده و گروه گروه خاک سرزمین ما را ترک می نمودند. 
در آن روزها نام و هویت جوانان مسلمان پاکبازی که در آن گروه اسلامی، بنا را بر مقابله با  اشغالگران 
ایران یعنی نظامیان و مستشاران آمریکایی گذارده بودند، مشخص نبود. همچنان که وقتی به هنگام ورود امام 
به ایران و استقبال از ایشان، همان جوانان توسط کمیته استقبال از امام و روحانیون مبارزی همچون شهید 
مطهری و شهید بهشتی برای حفاظت از رهبر انقلاب فراخوانده شدند، تنها شرطشان، گمنامی و مطرح نشدن 

نام و عنوانشان بود. 
محمد بروجردی در راس آن جوانان انقلابی قرار داشت. یک جوان 2۴ ساله رشید و زیبا و خنده رو که در 
گروه با نام »میرزا« شناخته می شد. گروهی که ابتدا با عنوان »فجر اسلام« برای پخش و توزیع اعلامیه ها و متن 

سخنرانی های امام به وجود آمد و سپس به مبارزه مسلحانه روی آورد.
بروجردی و یارانش از همان ابتدا با روحانیت مبارز و افرادی همچون شهید حجت الاسلام مهدی شاه آبادی 
در تماس بودند و از همین طریق راهی سوریه و لبنان شد و در آنجا به وسیله شهید دکتر چمران، دوره های 

آموزش نظامی را طی کرد.
اولین اقدامات آنها به هنگام سفر جیمی  کارتر، رئیس جمهوری آمریکا در دی ماه ۱356 به ایران و جزیره 
ثبات خواندن آن تحت حاکمیت شاه بود که دست به یک سری انفجارات در پایگاه های فساد رژیم شاه زدند تا 

نشان دهند این سرزمین  اشغال شده آمریکایی ها، یک جزیره ثبات نیست.
 اما هنگامی  که پس از دیدار با امام، دریافتند ایشان با مبارزه مسلحانه محض و جدای از مردم، موافق 
نیستند، بدون هیچ گونه  تردیدی راه خود را اصلاح کرده و تمام طرح های خود برای عملیات مسلحانه خصوصاً 

علیه ارتش را لغو کردند چرا که امام تأکید بسیار داشتند که هیچ تعرضی به ارتش نباید انجام بگیرد. 
بروجردی و یارانش از آن پس بر اساس نظر امام تنها به مسلح ماندن برای حفاظت و پشتیبانی از نهضت 
مردم اکتفا کردند. از همین روی بود که در راهپیمایی هایی مثل راهپیمایی اربعین بطور مسلح حضور پیدا کرده 

تا در صورت حمله مزدوران شاه به مردم، بتوانند از آنها دفاع کنند.
سرانجام در روزهای تعیین کننده 2۰ و 2۱ و 22 بهمن به رسالتی که سال ها برای خود پیش بینی کرده 
بودند، عمل نموده و به طور تمام عیار با عوامل رژیم شاه درگیر شده و به دفاع از مردمی پرداختند که شجاعانه 

نهضت امام خود را پیروی می کردند.
دلدادگی و عشق محمد بروجردی به امام و مقتدایش باعث شد تا در اولین ماه های پیروزی انقلاب و با 
به وجود آمدن غائله ضدانقلاب در کردستان، بلافاصله پس از فرمان ایشان، به مقابله با مزدوران دیگر آمریکا و 
اسرائیل که این بار با نقاب دفاع از خلق به میدان آمده بودند، بشتابد. بازهم پای آمریکا و مزدورانش در میان 
بود و جوانانی همچون بروجردی بازهم به پیروی از امام و مراد خویش، دشمن اصلی و عواملش را به درستی 

تشخیص دادند.
و البته این برای شهید بروجردی بسیار دشوار بود که دل از امام بکند، حفاظت فیزیکی ایشان را رها کرده 
و به افراد دیگر بسپرد و برای حفاظت از آرمان ها و نهضت و انقلاب امام به کردستان برود. دل کندن از محضر 

امام، امر ساده و آسانی به نظر نمی رسید و خصوصاً برای بروجردی بسیار دشوار بود. 2
حضور محمد بروجردی در کردستان، ابعادی چندگانه داشت؛ او که از بنیانگذاران سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی بود، از یک سوی به مقابله بی امان با ضدانقلاب افسارگسیخته پرداخت و با تشکیل گردان های جندالله 
شامل نیروهای سازماندهی شده سپاه، آنها را تارومار کرد و شهرهایی مانند پاوه و سنندج و... را یک به یک از 

چنگ آنها آزاد نمود. 
شهید حاج ابراهیم همت فرمانده لشکر 27 محمد رسول الله)ص( درباره آن روزهای شهید بروجردی گفته است:

»... وقتي موفق شدیم ضدانقلاب را عقب بزنیم اولین دیدار ما با ایشان آغاز شد. در چهره این مرد روحاني 
و این میرزا، تبسم عجیبي دیدم که براي اولین بار در زندگي احساس کردم با مردي آشنا شدم که در همه 

زمینه هاي اخلاقي با دیگران تفاوت دارد. ما شاگردي این آقا و معلم کبیر و این میرزا را به عهده داشتیم...« 3
سردار بروجردی از طرف دیگر به یاری مردم محروم کُرد شتافت و با تشکیل سازمان پیشمرگان کرد 
مسلمان، به آنها نزدیک شد و سعی کرد هرچه بیشتر در رفع محرومیت های سالیان طولانی آنها بکوشد تا 
جایی که از سوی همان مردم کُرد که تا چندی قبل بنا به تبلیغات ضدانقلاب، امثال او را دشمن می پنداشتند، 

»مسیح کردستان« لقب گرفت.
با شروع جنگ تحمیلی به جبهه های غرب شتافت و در طی یکی دو ماه، دوبار مجروح شد. پس از منطقه ای 
شدن سپاه، با برعهده گرفتن فرماندهی سپاه غرب، نقش مهمی  در مقابله با ارتش صدام ایفا کرد و در عملیات 
متعدد این منطقه طی سال های ۱36۰ و ۱36۱ از جمله عملیات مطلع الفجر و فتح المبین شرکت داشت. در 
یکی از همین صحنه ها بود که براثر سقوط بالگرد، پایش شکست اما حاضر نشد برای استراحت یا مرخصی جبهه 

را ترک کند و با همان حال به فرماندهی سپاه غرب ادامه داد. ۴
شهید حجت الاسلام والمسلمین محلاتي در توصیف آن روزهای شهید بروجردی گفته است: 

»به قدري متواضع بود که هیچ گاه »من« نمي گفت و از خودش تعریف نمي کرد و همیشه به دنبال کار بود. 
آنچه براي او مطرح بود، فداکاري، ایثار و مبارزه بود. جهاد و فداکاري او در حد اعلي بود و شاید کمتر برادري به 

قدر این شهید در غرب خدمت کرده باشد... پاک زندگي کرد و پاک از دنیا رفت...« 5
تشکیل تیپ ویژه شهداء و برپایی قرارگاه حمزه سیدالشهداء در آن برهه زمانی از اقدامات موثر شهید 
بروجردی بود که خود نیز فرماندهی قرارگاه یاد شده را برعهده گرفت. قرارگاهی که در عملیات متعدد سال های 
دفاع مقدس نقش مهمی  ایفا نمود. حضرت امام خمینی )رحمهًْ الله علیه( با توجه به پیروزی های پی در پی این 
قرارگاه خطاب به شهید بروجردی و شهید امیر سرلشکر حسن آبشناسان )که او هم از فرماندهان قرارگاه حمزه 

سیدالشهداء بود( نوشتند:
»... اسلام و مسلمانان متعهد به این پیروزی های چشمگیر شما چشم دوخته اند و از یاد هیچ یک از ما 

نخواهند رفت. شما فرزندان ملت هستید. فتحی که به دست شما صورت گرفت برای ملت سرافرازی بود...« 6
سردار سرلشکر محمد بروجردی در تاریخ اول خرداد ۱362 در حالي که با عده اي دیگر از همرزمانش در 
مسیر جاده مهاباد- نقده حرکت مي کرد بر اثر انفجار مین به آرزوي دیرینه اش )که سال ها در نمازها و نیایش هاي 

نیمه شبانه از درگاه خداوند مي طلبید( رسید و به فوز عظیم شهادت نایل شد.
یکي از افرادي که در صحنه شهادتش حضور داشت، مي گوید:

»...پس از انفجار وقتي من بالاي سر او رسیدم مانند همیشه تبسم بر لبانش نقش بسته بود و من احساس 
کردم که او کلام مولایش را تکرار مي کند. »فُزتُ وَ رَبّ الکَعبَه.« 7

رهبر معظم انقلاب درباره شهید بروجردی فرموده اند:
»... چهره شهید بروجردی را بازسازی کنید... آن صورت نجیب و سالم. آن آدم کم حرف و پرکار و مؤمن را 
درست نشان دهید، حالاتش را نشان بدهید... مرحوم شهید بروجردی بسیار فعال بود. یک  بار در سال ۱359 یا 
اوایل ۱36۰ رفتم منطقه غرب. ایشان آن وقت در باختران بود و من از نزدیک شاهد کار او بودم. اما چیزی که از 
شهید بروجردی در آنجا احساس کردم و یک احترام عمیقی از او در دل من به وجود آورد، این بود که دیدم این 

برادر، با کمال متانت و با کمال نجابت، به چیزی که فکر می کند، مسئولیت و وظیفه است...« 8
______________________________________

۱- اعلامیه گروه توحیدی صف- سند شماره ۱7- تاریخ شفاهی گروه های مبارز مسلمان هفت گانه- مرکز اسناد انقلاب 
اسلامی- چاپ اول- پاییز ۱383- صفحه ۴75   2- از همان نخستین شب پیروزي دلهره حفظ انقلاب را داشت- 
 نصرت الله محمود زاده )نویسنده کتاب مسیح کردستان(- پایگاه اطلاع رسانی فرهنگ ایثار و شهادت- 3۰ اردیبهشت ۱39۱ 
3- بروجردی محمد- خبرگزاری دفاع مقدس برگرفته از پرونده شهید دربنیاد شهید و امور ایثارگران تهران، مصاحبه با 
خانواده و دوستان شهید- 2 دی ماه ۱385   ۴- شهید محمد بروجردی- دانشنامه اسلامی    5- بروجردی محمد- خبرگزاری 

دفاع مقدس- پیشین    6- همان    7 - همان   8- همان

صفحه 3
 شنبه اول خرداد ۱۴۰۰ 
۱۰ شوال ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۵۲

اخبار ادبی و هنری

با حضور فرمانده کل سپاه انجام شد

رونمایی از پهپاد پهن پیکر »غزه«
عیدی ما نزول برکات آسمانی و رزق واسع

»)هنگامی که حضرت عیسی)ع( از حسن نیت یاران خود برای نزول مائده 
آسمانی آگاه شد خواسته آنها را به پیشگاه خداوند به این صورت منعکس کرد:( 
خداوندا! غذایی از آسمان برای ما بفرست تا عیدی باشد برای اهل زمان ما و نسل 
آینده ما و نشانه ای از جانب تو محسوب گردد و به ما روزی ده که تو بهترین 

روزی دهندگان هستی.«
مائده- ۱۱۴

در پرتو وحی

بهزیستی شمیرانات در نظر 
دارد مرکز تابعه خود به شرح ذیل 
را از طریق انعقاد قرارداد اجاره 
بر اساس ماده 28 قانون تنظیم 
واگذار نماید لذا متقاضیان می توانند 
 جهت ثبت نام به سایت سازمان 

 )Setadiran.ir(و سامانه )behzisti.ir /Tehran(
مراجعه نمایند. 

۱- مرکز شریعتی با کاربري کارگاه تولیدی حمایتی ، 
حرفه آموزی)معلولین جسمی و ذهنی( به آدرس میدان 

آرژانتین ، انتهای خیابان الوند ، جنب شبکه دو سیما
شناسه آگهی: ۱۱۳۶۹۹۸م الف ۶۶۷

به مناسبت سالگرد شهادت سردار سرلشکر محمد بروجردی

حفاری خط چهارم قطار شهری مشهد 
و اجرای ۲ پروژه دیگر شهری روز پنج شنبه 
با حضور محمد باقر قالیباف رئیس  مجلس 

شورای اسلامی در این شهر آغاز شد.
محمد باقر قالیباف، رئیس  مجلس شورای 
اسلامی در این مراسم گفت: امیدوارم این 
خط قطارشهری در زمانبندی تعیین شده به 
نتیجه برسد و از بهترین طرح های زیرساختی 
شهر مشهد برای مجاوران و زائران بارگاه منور 

رضوی باشد.
محمدرضا کلایی شهردار مشهد نیز گفت: 
هم اکنون 27 هزار میلیارد تومان پروژه در این 
کلانشهر در حال اجراست و طی 2 سال گذشته 
حجم عملیات عمرانی در این شهر نسبت به 

گذشته افزایش قابل توجه داشته است.
وی ادامه داد: اکنون قرار است حفاری 
تونل خط چهارم قطارشهری همزمان از انتهای 
خیابان مهر مادر واقع در خواجه ربیع به  صورت 
مکانیزه و همچنین از شهرک شهید رجایی به  

صورت NATM به صورت همزمان آغاز شود.
شهردار مشهد گفت: طول خط چهارم 
قطارشهری مشهد ۱7.5 کیلومتر است که امیدوارم 
این خط بعد از شهرک شهید رجائی تا شهرک 
شهید باهنر نیز ادامه یافته و حتی در آینده امکان 

اتصال رضویه نیز به این خط فراهم شود.
وی افزود: 6 ایستگاه در خط چهارم در نظر 
گرفته  شده که 2 ایستگاه آن در شارستان و 
نزدیک حرم مطهر رضوی است و علاوه بر آن 
این خط در میدان شهدا به خط دوم متصل 
می شود که می تواند در کاهش زمان سفر درون  
شهری تاثیر جدی بگذارد و از طرفی بخشی از 

حاشیه شهر به متن شهر پیوند می خورد.
کلایی ادامه داد: امسال به  جز حفاری های 
خطوط سه و چهار، چندین ایستگاه از خط 
سه نیز افتتاح می شود و خط دوم نیز با افتتاح 

ایستگاه سلامت تکمیل می شود.
قالیباف:  هرگونه رفتار سیاسی

 در مدیریت شهری سم مهلک است
رئیس  مجلس شورای اسلامی در مراسم 

آغاز حفاری تونل خط چهار قطار شهری مشهد 
گفت: ما در حوزه مسایل شهری به هیچ عنوان 
نباید رویکرد و نگاه سیاسی داشته باشیم چراکه 
هر رفتار سیاسی در مجموعه مدیریت شهری 
سم مهلکی برای مدیران شهری و ظلم به 

ساکنان آن شهر است.
محمدباقر قالیباف افزود: کار در شهر مشهد 
با همه کشور متفاوت و یک توفیق است چرا 
که کار برای مجاورین و زائرین حضرت رضا)ع( 

است.
وی افزود: مهاجرت از شهرهای کوچک 
و روستاها به سمت کلانشهرها باعث می شود 
سرانه خدمات شهری در این شهرها کاهش یابد 
و بار مضاعفی بر دوش شهرداری  این کلانشهرها 

برای ارائه خدمات بگذارد.
قالیباف اذعان کرد: البته این یک عیب 
بزرگ حوزه برنامه ریزی در سطح ملی است 
و کار زیادی از دست شهرداری های کلان 
شهرها برنمی آید، اما سیاست های غلط، اعمال 
نکردن بخشی از تصمیمات، عدم اجرای درست 
برنامه های پنج ساله باعث مهاجرت از شهرهای 
محروم و کوچک به حاشیه کلان شهرها 

می شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
وقتی حرف از یک زندگی خوب می زنیم اقتصاد 
شهری و معیشت مردم هم جزوی از آن است 
و اقتصاد شهری، اشتغال و معیشت شهروندان 
باید با محوریت شهرداری ها باشد که متاسفانه 

امروزه اینگونه نیست.
قالیباف آرامش، منزلت، اوقات فراغت غنی 
شده و کاهش آسیب های اجتماعی و فرهنگی 
را جزو فاکتورهای یک زندگی خوب عنوان کرد 
و گفت: وقتی حرف از زندگی خوب می زنیم 
یعنی باید رویکرد مسائل اجتماعی و فرهنگی 

بر مسائل کالبدی غلبه داشته باشد.
وی گفت: وقتی حاشیه نشینی داریم یعنی 
فقر و آسیب اجتماعی داریم، یعنی ظلم بیشتر 
به مردم مستضعف و بی توجهی به صاحبان 

اصلی انقلاب داریم.
رئیس  مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: 
باید در قانون گذاری به سمت تفکیک موضوعات 
ملی از محلی و تصدی گری از موضوعات 
حاکمیتی برویم، بنابراین مدیریت شهری باید 
مانند تجربه ای که دنیا به آن رسیده در حوزه 
مسائل اجتماعی و فرهنگی و رفاهی مردم ورود 

و قبول مسئولیت کند.

وی با بیان اینکه شهرداری ها باید رویکرد 
محله محوری داشته باشند چون نمی توان یک 
نسخه واحد برای کل شهر بپیچیم؛ اضافه 
کرد: محلات باید با نگاه مسجدمحوری و تفکر 
مسجدی اداره شود و مسجدمحور برنامه ریزی 
برای محلات باشد. اگر مسجد، مدرسه، محله و 
منزل با هم پیوستگی داشته باشند خیلی از این 
مشکلات و آسیب های اجتماعی وجود نخواهد 

داشت.
اظهار  اسلامی  رئیس  مجلس شورای 
کرد: این پیوند با نظام های اداری هرگز به 
وجود نمی آید باید کار را به مردم سپرد و 
آنها را در اداره شهر مشارکت داد و خیلی از 
نابسامانی های که ما تلاش می کنیم به زور 
پول و مدیریت از راه دور حل کنیم و حل 
نمی شود آن وقت به راحتی توسط خود مردم 
برطرف می شود، مشروط بر اینکه عدالت 
داشته باشیم و از حرکت های سیاسی دوری 

کنیم.
وی در پایان با  اشاره به جنایات رژیم 
ضداسلامی  نسل کشی های  این  صهیونیستی، 
و ضد انسانی را محکوم کرد و گفت: لازم 
است همه انسان های آزادی خواه با هر دین و 

سلیقه ای این جنایات را محکوم کنند.
قالیباف خاطرنشان کرد: در دهه 6۰ 
میلادی که رژیم غاصب صهیونیستی یک 
بیستم توان امروزش را نداشت در جنگ با 
کشورهای عربی، این کشورها فقط 5 تا 6 
روز توانستند دوام بیاورند اما حالا یک منطقه 
کوچکی به نام غزه که در تحریم کامل به سر 
می برد اینگونه مظلومانه مقاومت می کند و این 

حاصل مکتب انقلاب و قرآن است. 
اسلامی ضمن  رئیس  مجلس شورای 
گرامیداشت یاد شهید سلیمانی گفت: سردار 
سلیمانی دو دهه ضد استکبار ایستادگی کرد 

و این امروز باعث عزت ماست.
وی گفت: آمریکایی ها حرف از حقوق بشر 
می زنند اما از نسل کشی رژیم صهیونیست در 

فلسطین حمایت می کنند.

با حضور رئیس  مجلس شورای اسلامی

حفاری خط چهارم قطار شهری مشهد آغاز شد

راهبردی  و  سه دستاورد مهم سپاه 
در حوزه های پهپادی و پدافندی با حضور 
سرلشکر حسین سلامی  فرمانده کل سپاه 

رونمایی شد.
در آستانه فرا رسیدن سوم خرداد روز »مقاومت، 
ایثار و پیروزی«، در مراسمی  با حضور سردار 
سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و سردار سرتیپ پاسدار 
امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
از سه دستاورد مهم و راهبردی دفاعی و نظامی 
سپاه در حوزه های پهپادی و پدافندی رونمایی شد.

پهپاد فوق سنگین »غزه«
 با قدرت حمل۱۳ بمب

تا شعاع عملیاتی ۲ هزار کیلومتری
به گزارش فارس به نقل از سپاه نیوز، هواپیمای 
بدون سرنشین فوق سنگین و پهن پیکر »غزه« 
با تنوع مأموریت در حوزه های مراقبتی، رزمی  و 
شناسایی و مداومت پروازی 35 ساعت نخستین 
دستاورد دفاعی سپاه بود که سرلشکر سلامی  از 

مراحل ساخت آن بازدید کرد.
این پهپاد سنگین در مأموریت رزمی  قادر به 
حمل ۱3 بمب تا شعاع عملیاتی 2 هزار کیلومتری 
و نیز حمل 5۰۰ کیلوگرم انواع تجهیزات جمع آوری 

اطلاعات و سیگنالی است.
با اضافه شدن این پهپاد به ناوگان پهپادی 
نیروی هوافضای سپاه، قابلیت  اشراف اطلاعاتی و 
عملیات مقابله با تهدیدات دشمنان توسعه و ارتقا 

می یابد.
بنابراین گزارش، پهپاد غزه علاوه بر کاربرد 
نظامی و دفاعی، در پایش جنگل ها، عملیات امداد 
و نجات و کمک رسانی در حوادث و بلایای طبیعی 
مانند سیل و زلزله می تواند به اجرای مأموریت 

بپردازد.
رونمایی از سامانه موشکی »۹ دی«

و سامانه راداری »قدس«
رونمایی از سامانه موشکی زمین به هوای تمام 
ایرانی »9 دی« که توانایی درگیری با انواع تهدیدات 
در فاصله نزدیک مانند کروز، بمب هواپیما و انواع 
پهپادها و انهدام آنها را دارد و نیز سامانه راداری 
»قدس« با قابلیت استقرار در موضع و جابه جایی 
سریع از دیگر دستاوردهای رونمایی شده توسط 

فرمانده کل سپاه بود.
استراتژی و سیاست عملیاتی ما 

توسعه  قلمرو دفاعی در اعماق وسیع
 و در ارتفاع بالا است

سرلشکر سلامی  در حاشیه این مراسم با  
اشاره به قابلیت ها و ویژگی های این دستاوردهای 
دفاعی، از ساخت پهپاد سنگین غزه به عنوان 
دستاوردی پیشرفته و راهبردی نام برد و اظهار 
داشت: پهپاد سنگین و پهن پیکر »غزه« که توسط 
نیروی هوافضای سپاه توسعه یافته و ما را در قلمرو 
نبردهای هوایی به  تراز جدیدی از قدرت و قابلیت 
می رساند، جایگزین پرنده های با سرنشین در 
نبردهای هوایی می شود و قادر است در ارتفاع بیش 
از 35 هزار پا از سطح زمین پرواز کرده و با سرعتی 
حدود 35۰ کیلومتر بر ساعت و مداومت پروازی 
2۰ ساعت اهداف هوایی را در اعماق طولانی مورد 

هدف قرار دهد.
فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد: این پهپاد 
پیشرفته توانایی حمل ۱3 بمب همزمان را داشته 
و می تواند علیه اهداف زمینی به اجرای عملیات 
بپردازد؛ علاوه بر این قادر است در پروازهای 
شناسایی و جمع آوری های الکترونیک مشارکت 
داشته باشد و سال آینده به توان عملیاتی سپاه 
وارد خواهد شد و توانمندی ما را در نبردهای هوایی 

بهبود خواهد بخشید.
وی در ادامه با  اشاره به رونمایی از سامانه 
پدافندی 9 دی بیان داشت: ما برای اینکه بتوانیم 
با اهدافی در سطح پایین و با سرعت بالا اعم از 
موشک های کروز، پهپادها، بالگردها و هواپیماهای 
با سرنشین که در ارتفاعات نزدیک به سطح زمین 
حرکت می کنند مقابله کنیم، به سیستم دفاعی 
اطمینان بخشی از موشک های پدافند هوایی نیاز 
داشتیم و امروز این موشک ها در مرحله تولید قرار 
دارد؛ این موشک ها قادرند اهداف با ارتفاع کم در 
شعاع حدود 2۰ کیلومتر در طول و ۱۰ کیلومتر در 

ارتفاع با هر سرعتی را مورد هدف قرار دهند.
سرلشکر سلامی  افزود: علاوه بر این ما برای 
اینکه به سیستم های جست وجوی راداری برای 
اهداف هوایی دست پیدا کنیم و نقشه جامع راداری 
 vhf خود را تکمیل کنیم، به یک رادار جدید باند
با قدرت عملیاتی زیاد و چابکی و جابه جایی سریع 
نیاز داشتیم که بحمدالله این دستاورد مهم نیز در 
مرحله تولید قرار دارد و به توان رزم سپاه اضافه شد.
فرمانده کل سپاه در بخش دیگری از سخنانش 
با تأکید بر اینکه استراتژی و سیاست عملیاتی ما 
توسعه  قلمرو دفاعی در اعماق وسیع و در ارتفاع 
بالا است، اظهار داشت: سامانه هایی که از آنها بازدید 
کردیم، بخشی از این نیازهای ما را پاسخ می دهند؛ 

ما نیازمند به دست آوردن قابلیت جنگ از راه دور 
هستیم که به فضل الهی به این قابلیت دست 
یافته ایم و سامانه هایی که توسعه پیدا می کنند، در 
تکمیل این هدف راهبردی یاریگر ما هستند و به 
امید خدا در آینده نزدیک از دستاوردهای بزرگ تری 

برای مردم عزیزمان صحبت خواهیم کرد.
وی با تأکید بر بلندتر شدن دست برتر ایران در 
 اشراف اطلاعاتی و ظرفیت های مقابله با تهدیدات، 
گفت: توانمندی های امروز ما در عرصه های 
مختلف از جمله آنچه دیده شد، شعاع بازدارندگی، 
اقتدار و آمادگی ها برای صیانت از امنیت کشور و 
آرامش مردم عزیز و مقابله با تهدیدات محتمل و 
متصور را توسعه و به مرحله اطمینان بخش تری 

رسانده است.
سرلشکر سلامی  با  اشاره به تقارن ایام سالگرد 
فتح خرمشهر به  عنوان نماد مقاومت ملت ایران 
با ایام مقاومت شرافتمندانه مردم فلسطین برابر 
رژیم غاصب صهیونیستی، تصریح کرد: تقارن این 
ایام با رونمایی از دستاوردهای دفاعی، ما را بر آن 
داشت تا پهپاد پهن پیکر نیروی هوافضای سپاه را با 
نام غزه نامگذاری کنیم تا افتخاری جاودان باشد 
برای کسانی که در آن سرزمین امروز در مقابل 
تهاجم و تجاوز صهیونیست ها ایستادگی می کنند و 
غیرتمندانه و جوانمردانه از شرف و حیثیت خود 

دفاع می کند.
ارتقای  تراز پهپادی کشور

 با رونمایی از پهپاد پهن پیکر »غزه«
سردار حاجی زاده نیز در حاشیه آیین رونمایی از 
دستاوردهای پهپادی و پدافندی سپاه اظهار داشت: 
به توفیق الهی و همت دانشمندان و متخصصین 
کشور شاهد رونمایی از سه دستاورد راهبردی و 
مهم که در شرایط تحریم و فشار حداکثری دشمن 

متولد و ایجاد شده اند، هستیم.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه با بیان اینکه با 
رونمایی از پهپاد استراتژیک غزه سطح و  تراز حوزه 
پهپادی ایران اسلامی ارتقاء یافت، گفت: این پهپاد 
با 35 ساعت مداومت پروازی قادر است تا 35 هزار 
پا پرواز کند؛ در مأموریت های عملیاتی توانایی حمل 
۱3 بمب را داشته و در مأموریت های شناسایی و 
پایش اطلاعاتی تا شعاع 5۰۰ کیلومتر را پوشش 
می دهد و تا پایان سال جاری آزمایش های عملیاتی 
و فنی آن به پایان رسیده و سال ۱۴۰۱ رسما وارد 

چرخه عملیاتی خواهد شد. 
وی در ادامه با  اشاره به قابلیت ها و 
ویژگی های سامانه راداری قدس، بیان داشت: 
ما در این سامانه از تجربه ساخت رادار های 

قبلی استفاده کردیم؛ برجستگی رادار قدس این 
است که هواپیماهای پنهان کار را تا شعاع 5۰۰ 
کیلومتر کشف می کند و استقرار و جابه جایی 
سریع از ویژگی های متمایز کننده این سامانه به 

شمار می رود.
پدافندی  سردار حاجی زاده درخصوص سامانه 
9 دی نیز گفت: این سامانه با ارتقای سامانه سوم 
خرداد که در گذشته توانایی شلیک موشک های تا 
برد ۱۰۰ کیلومتر را داشت و با شکار پهپاد جاسوسی 
و متجاوز گلوبال  هاوک آمریکایی قابلیت های خود را 
به نمایش گذاشت؛ امروز قادر به شلیک موشک های 
پیشرفته کوتاه برد و مقابله با تهدیدات نزدیک از 
قبیل کروز، پهپادها، بالگردها و بمب های رها شده 

از هواپیما می باشد.
در حوزه سامانه های پدافندی

 در زمره ۱۰ کشور اول دنیا قرار داریم
فرمانده نیروی هوافضای سپاه با تأکید بر اینکه 
دستاوردهای امروز در لبه تکنولوژی روز دنیا قرار 
دارد، اظهار داشت: ما امروز در حوزه سامانه های 
پدافندی در زمره ۱۰ کشور اول دنیا قرار داریم، در 
تولید رادارهای هشدار اولیه نیز جزو 2۰ کشور اول 
جهان قرار داریم و تمامی این اتفاقات فرخنده در 
شرایط تحریم و با همت متخصصان توانمند داخلی 

حاصل شده است.
وی با  اشاره به اذعان فرمانده سنتکام مبنی 
بر اینکه ایران با پهپادها برتری هوایی را از آمریکا 
گرفت، گفت: این اعتراف دشمنان به توانمندی ما 
است و همان گونه که نشان دادیم، در حوزه های 
دفاعی که پیچیدگی های صدها برابری نسبت به 
بخش های غیرنظامی دارد می توانیم؛ در حوزه هایی 
مانند خودرو، پتروشیمی  و... موفقیت های بسیار 

بهتری داشته باشیم.

 سرلشکر موسوی می گوید امنیت پایدار 
امروز مرهون تلاش پیشکسوتان دفاع مقدس 

است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، امیر سرلشکر 
سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در دیدار با 6 تن از پیشکسوتان 
عملیات آزادسازی خرمشهر، گفت: امنیت پایدار 
امروز و آینده  امیدبخش کشور، مدیون مجاهدت 
و تلاش ایثارگران، پیشکسوتان، رزمندگان و 
فرماندهانی است که سرسختانه در خط مقدم دفاع 
از استقلال، تمامیت ارضی و نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایستادگی کردند.
وی افزود: تکریم، تقدیر و احترام پیشکسوتان 
بزرگواری همچون شما افتخارآفرینان، که با رشادت 
و مدیریت جهادی در صحنه ها و برهه های سرنوشت 

ساز با ایثار و بذل جان برای اعتلای ایران سربلند 
اسلامی حتی از بزرگ ترین سرمایه یعنی جانتان هم 
دریغ نکردید، جزو وظایف ذاتی ما محسوب می شود.
فرمانده کل ارتش با بیان اینکه شمار 
بسیاری از فرماندهان، بزرگان و افتخارآفرینان 
ارتش هنوز برای عموم جامعه ناشناخته اند 
تصریح کرد: نمونه واضح و مغفول مانده مفاخر 
ارتش، شهید سرلشکر فلاحی است. اگرچه 
تاکنون تلاش زیادی از طریق گردآوری کتاب 
و سایر محصولات و محتواهای رسانه ای برای 
معرفی این فرمانده شاخص و تاریخ ساز ارتش 
جمهوری اسلامی ایران شده است اما کافی 
نیست و جا دارد مدت زمان 3۰ ماه فرماندهی 
شهید فلاحی به عنوان یک الگوی کامل و 
جامع مدیریت و فرماندهی جهادی به جامعه 

نشان داده شود که برای محقق شدن این مهم 
نیاز است فرهیختگان، هنرمندان و نخبگان با 

شناخت دقیق به عرصه ورود کنند.
امیر سرلشکر موسوی پس از شنیدن برخی از 
خاطرات پیشکسوتان، با  اشاره به سختی و مجاهدت 
بی شمار فرماندهان و پیشکسوتان در دوران دفاع 
مقدس و فرماندهی پس از آن دوران گفت: وقتی 
به تماشای فیلم سینمایی »منصور« که با موضوع 
شهید سرلشکر منصور ستاری تولید شده است 
نشستم به عوامل تولید آن گفتم؛ با دیدن این فیلم، 
می توان به گوشه ای از مصائب فرماندهان پی برد و 
اندکی درک کرد که چگونه فرماندهان توانسته اند 
در آن شرایط سخت و مشقت بار یگان هایشان را 

سر پا نگه دارند.
در ابتدای این دیدار، پیشکسوتان حماسه 

ظفرمند عملیات بیت المقدس، در سخنانی پیروزی 
در این عملیات و آزادسازی خرمشهر را نتیجه 
فداکاری، گذشت، انسجام، اتحاد، ایثار و ایمان 
رزمندگان جمهوری اسلامی ایران دانستند که با 
داشتن این مؤلفه ها توانستند صحنه های غرورآفرین 
و اتفاقات ماورای تصوری را در زمین و هوا و دریا 

رقم بزنند.
در پایان این دیدار فرمانده کل ارتش نشان 
فداکاری را به امیر سرتیپ دوم پیشکسوت 
عبدالحسین مفید، امیر سرتیپ دوم پیشکسوت 
عباس تقیان پور، امیر سرتیپ دوم پیشکسوت 
خلبان ابراهیم محمدزاده، امیر سرتیپ دوم 
پیشکسوت محمد شهبازی فر، امیر سرتیپ دوم 
پیشکسوت خلبان ابوالفضل مهرگانفر و ناخدا یکم 

پیشکسوت عباس نوروزی اهدا کرد.

 دیدار فرمانده ارتش 
با ۶ تن از پیشکسوتان آزادسازی خرمشهر

جانباز ۷۰ درصد دوران دفاع مقدس حاج »احمد مؤمنی« پس از 
سال ها تحمل جراحت های ناشی از جنگ تحمیلی دعوت حق را لبیک 

گفت و به خیل شهدا پیوست.
حاج »احمد مؤمنی« جانباز سرافراز 7۰ درصد و یادگار دوران دفاع مقدس 
از استان البرز پس از سال ها تحمل رنج و جراحات ناشی از جنگ تحمیلی روز 
پنج شنبه بر اثر شدت جراحات های ناشی از جنگ تحمیلی دعوت حق را لبیک 

گفت و به یاران شهیدش پیوست.
پیکر پاک این شهید سرافراز دیروز در گلزار شهدای امام زاده هادی )ع( ینگی 

امام ساوجبلاغ به خاک سپرده شد.
شهید حاج »احمد مؤمنی« متولد ۱327 در ینگه امام ساوجبلاغ سال ۱36۰ 
به جبهه های حق علیه باطل اعزام و در سال های ۱36۱ و ۱366 در مناطق 

عملیاتی جنوب کشور به فیض جانبازی نائل و قطع نخاع شد.

جانباز البرزی 
به خیل یاران شهیدش پیوست


